
1 

Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2023. (IV. 26.) önkormányzati 
rendelete 

a települési támogatásról, az egyéb szociális és gyermekvédelmi ellátásokról, valamint a 
személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, igénybevétele szabályairól 

Nagykáta Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében,10. § (1) bekezdésében, 18. §-ában, 
25. § (3) bekezdés b.) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés b.) pontjában, 32. § (3) 
bekezdésében, 45. § (1) bekezdésében , 48. § (4) bekezdésében, 58/B. § (2) bekezdésében, 62. § (2) 
bekezdésében, 92. § (1) bekezdés a.) pontjában, 92. § (2) bekezdés a.) - g.) pontjaiban, 115. § (3) 
bekezdésében, 132. § (4) bekezdés d.), g.) pontjaiban, valamint a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 29. § (1) - (3) 
bekezdéseiben, 131. § (1) bekezdésében, 148. § (5) bekezdésében,151, § (4a) bekezdésében, 162. § 
(5) bekezdésében, továbbá a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások térítési díjáról szóló 
29/1993. (II. 17.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdésében, 3. § (1) a.) pontjában kapott felhatalmazása 
alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 8. pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

ELSŐ RÉSZ 
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

I. Fejezet 
A rendelet célja 

1. § 

(1) E rendelet célja, hogy a szociális biztonság megteremtése és megőrzése érdekében 
meghatározza az egyes szociális, gyermekvédelmi és személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
formáit, szervezetét, a szociális, gyermekvédelmi és személyes gondoskodást nyújtó ellátásokra 
való jogosultság feltételeit, valamint érvényesítésének garanciáit. 

(2) A szociális, gyermekvédelmi és személyes gondoskodást nyújtó ellátás feltételeinek biztosítása 
— az egyének önmagukért és családjukért, valamint a helyi közösségeknek a tagjaikért viselt 
felelősségén túl — az állam központi szerveinek és a helyi önkormányzatoknak a feladata. 

II. Fejezet 
Általános szabályok 

2. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed a Nagykáta Város Önkormányzata illetékességi területén lakóhellyel, 
tartózkodási hellyel rendelkező - több lakcímmel rendelkező esetén Nagykátán életvitelszerűen lakó 
- személyekre. 

(2) Az (1) bekezdés tekintetében alkalmazni kell aa szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Sztv.) 3. § (1)-(3) bekezdéseit, a 7. § (1) bekezdését, 



2 

valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
(továbbiakban: Gyvt.) 4. § (1) – (3) bekezdéseit. 

III. Fejezet 
Szociális és gyermekvédelmi ellátások formái 

3. § 

(1) Az e rendeletben meghatározott szociális és gyermekvédelmi feladat- és hatásköröket  
a) a helyi önkormányzat képviselő-testülete, 
b) a Jogi, Szociális, Egészségügyi és Rendvédelmi Bizottság és 
c) a polgármester gyakorolja. 

(2) A települési önkormányzat képviselő-testületétől kapott átruházott hatáskörben a Jogi, Szociális, 
Egészségügyi és Rendvédelmi Bizottság gyakorolja 
a) a települési támogatás megállapítását, 
b) a települési lakásfenntartási támogatás megállapítását, 
c) a települési temetési támogatás megállapítását. 

(3) A települési önkormányzat képviselő-testületétől kapott átruházott hatáskörben a polgármester 
hatáskörébe tartozó szociális ellátások: 
a) települési létfenntartási támogatás,  
b) köztemetés, 
c) újszülöttek támogatása. 

(4) A 70 év felettiek karácsonyi támogatása, a települési elemi kár elhárítási támogatás 
megállapítását és a szociális étkezés személyi térítési díjának mérséklését vagy elengedését az 
önkormányzat Képviselő-testülete maga gyakorolja. 

4. § 

(1) Az e rendeletben szabályozott valamennyi szociális, gyermekvédelmi és személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásra érvényes értelmező rendelkezéseket, az általános eljárási szabályokat 
az Sztv. 4–16. §-a, a Gyvt. 5. §-a az igazgatási eljárási szabályokat pedig az általános közigazgatási 
rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (továbbiakban: Ákr.) határozza meg. 

(2) Az adott ellátásnál alkalmazandó sajátos eljárási szabályok az adott ellátáshoz kapcsolódva 
kerülnek meghatározásra. 

(3) Az Sztv.-ben vagy e rendeletben meghatározott feltételek hiányában, vagy a jogszabályok 
megsértésével nyújtott szociális ellátás megszüntetésére, visszafizetés elrendelésére az Sztv. 17. § 
(1)-(3) bekezdéseiben foglalt rendelkezéseket kell alkalmazni. 

(4) Nem tekinthető rosszhiszeműnek az ellátást jogosulatlanul igénybe vevő, ha körülményei 
változását, amelyek az ellátás megszüntetésére vezettek, 15 napon belül bejelentette a Nagykátai 
Polgármesteri Hivatalnál. 

(5) A visszatérítést a Polgármester méltányosságból elengedheti annak a megtérítésre kötelezett 
személynek, akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a szociális vetítési alap 
összegét nem haladja meg. 



3 

(6) A visszatérítést a Polgármester méltányosságból felére csökkentheti annál a megtérítésre 
kötelezett személynél, akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a szociális vetítési 
alap 150 %-át nem haladja meg. 

(7) A települési támogatás iránti kérelmet a Nagykátai Polgármesteri Hivatalba, a további szociális 
és gyermekvédelmi ellátás iránti kérelmet az illetékes intézményvezetőhöz kell benyújtani vagy 
postai úton eljuttatni. A kérelemhez mellékelni kell a közös háztartásban élők jövedelemigazolását, 
és amennyiben lehetséges, a települési támogatás indokoltságáról szóló igazolást (pl. elemi kár 
esetén a helyreállítás költségeiről készített kimutatás, tartós betegséget igazoló orvosi-, vagy 
kórházi igazolás, válsághelyzetben lévő várandós anya esetén a terhesgondozásról szóló igazolás, 
gyermekek hátrányos helyzetéről szóló igazolás, stb.). 

(8) A kérelmező köteles együttműködni az önkormányzattal a szociális és jövedelmi helyzetének 
feltárásában, köteles a maga és a családja vagyoni és jövedelmi viszonyairól nyilatkozni, illetve 
azokat hitelesen igazolni. 

(9) A jövedelem igazolása munkavégzésre irányuló jogviszony esetén a munkáltató (foglalkoztató) 
által kiállított igazolással történik. Az ilyen igazolás aránytalanul nehéz beszerezhetősége esetén 
elfogadható a vizsgált személy nevére szóló bankszámlakivonat (vagy más hasonló hiteles irat) is a 
bér átutalásáról. Egyéb jövedelmek igazolása csak okirattal, két tanú aláírásával ellátott 
magánokirattal vagy az önkormányzat nyilvántartásában fellelhető adat alapján fogadható el. 
Magánszemélyek vállalkozási tevékenységéből (egyéni és társas vállalkozás) származó 
jövedelemként a NAV által igazolt jövedelmet kell irányadónak tekinteni. Az aránytalanul nehezen 
beszerezhető irat helyett az ügyfél a bizonyítani kívánt tényről nyilatkozatot tehet. 

(10) A szociális rászorultságtól függő ellátást igénylő kérelmező vagyoni helyzete az eljárás során - 
az Ákr. szemlére vonatkozó szabályai szerint - környezettanulmány felvételével is vizsgálható. A 
kérelmező a környezettanulmány felvételében köteles együttműködni. A rendszeres támogatások 
elbírálására irányuló eljárás során a kérelmező lakásán környezettanulmányt kell készíteni. A 
környezettanulmány tartalmazza a kérelmező és a vele közös háztartásban élők személyes adatait és 
jövedelmi viszonyait, a lakásra vonatkozó alapadatokat, a szociális körülmények általános leírását; 
amennyiben a kérelmezőnek különélő, tartásra kötelezhető hozzátartozója van, a kérelmező 
nyilatkozatát arról, hogy hozzátartozója semmilyen támogatást nem nyújt részére. A 
környezettanulmány készítésére az Önkormányzat szociális és gyermekjóléti intézményei 
felkérhetők. Nem kell környezettanulmányt készíteni, ha az a Hivatalban az igénylő vagy 
családtagja egyéb ellátás iránt benyújtott kérelme kapcsán – 1 éven belül - az rendelkezésre áll. A 
fent nem szabályozott esetekben, amennyiben a hatáskör gyakorlója szükségesnek tartja, 
környezettanulmány készíthető a jogosultságot alátámasztó tényállás tisztázásához vagy kérelmező 
és családja szociális helyzetének pontos megítéléséhez. 

(11) A kérelmező a települési lakásfenntartási támogatás igénylése esetén köteles nyilatkozni a 
lakókörnyezetének az e rendelet 14. § (11) bekezdésében meghatározottak szerinti rendezettségéről. 
A nyilatkozatban foglaltak valóságosságát, illetve az e rendeletben előírt lakókörnyezet 
rendezettségét a Nagykátai Polgármesteri Hivatal dolgozója ellenőrizheti és amennyiben 
megállapításra kerül, hogy a nyilatkozatban foglaltak nem felelnek meg a valóságnak, úgy az e 
rendelet szerinti ellátás visszautasításra vagy megszüntetésre kerül. 

5. § 

(1) A pénzbeli ellátások kifizetése házipénztárban, bankszámlára történő utalással, vagy postai úton 
történik. 



4 

(2) A rendszeres pénzbeli települési támogatásokat utólag, minden hónap 5-ig kell folyósítani. 

(3) Az eseti pénzbeli települési támogatásokat a döntés követő 8 napon belül kell folyósítani. 

(4) A természetben nyújtott települési támogatások biztosításának szabályait, határidejét, formáját a 
vonatkozó határozat rendezi. 

(5) A pénzbeli szociális ellátások folyósítása és elszámolása a pénzbeli és természetbeni szociális 
ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 
63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet (továbbiakban: R.) szabályai szerint történik. A pénzbeli ellátások 
kifizetése a végleges vagy előzetesen végrehajthatóvá nyilvánított határozat alapján a Pénzügyi 
Iroda feladata, amely további feladatként: 
a) az ellátások kifizetéséről pénzügyi nyilvántartást vezet; 
b) gondoskodik az ellátásokkal összefüggő járulékfizetési, pénzügyi elszámolási és 

visszaigénylési feladatok végrehajtásáról. 

MÁSODIK RÉSZ 
TELEPÜLÉSI TÁMOGATÁSI ELLÁTÁSOK 

6. § 

(1) Az önkormányzat képviselő-testülete e rendelet alapján a jogosult részére települési támogatást 
nyújthat. 

(2) A települési támogatás formái: 
a) eseti települési támogatás: 

aa) települési támogatás, 
ab) települési létfenntartási támogatás, 
ac) települési temetési támogatás, 
ad) települési támogatás elemi kár elhárításához, 
ae) köztemetés, 
af) karácsonyi támogatása, 
ag)  újszülöttek támogatása, 

b) rendszeres települési támogatás: települési lakásfenntartási támogatás. 

7. § 

(1) A szociális ellátás lehet: 
a) pénzbeli támogatás, 
b) természetben nyújtott támogatás. 

(2) Pénzbeli támogatás: 
a) települési támogatás, 
b) települési létfenntartási támogatás, 
c) települési temetési támogatás, 
d) települési támogatás elemi kár elhárításához, 
e) karácsonyi támogatás, 
f)  újszülöttek támogatása, 

(3) Természetben nyújtott támogatás: 
a) települési támogatás elemi kár elhárításához, 



5 

b) települési lakásfenntartási támogatás, 
c) köztemetés. 

1. Települési támogatás 

8. § 

(1) Települési támogatás adható annak a személynek, aki időszakosan létfenntartási gondokkal küzd 
és akinek családjában az egy főre jutó jövedelem a szociális vetítési alap összegének 300%-át, 
egyedül élő esetében a 400%-át nem haladja meg. 

(2) Települési támogatás adható különösen: 
a) szakorvosi indokolásban javasolt gyógyászati segédeszköz, betegség esetén orvosilag igazolt 

gyógyszer beszerzésére,  
b) óvodai, iskolai nevelésével kapcsolatos kiadásra, 
c) lakásfenntartáshoz kapcsolódó kiadásra, 
d) rendőrségi jegyzőkönyvben rögzített bűncselekmény esetén a személyes szükségletet szolgáló 

dolgok pótlására, 
e) gyámhatósági határozat alapján nevelésbe vett gyermekkel történő személyes 

kapcsolattartásra, 
f) mindennapi megélhetésre. 

(3) A települési támogatás háztartásonként évente két alkalommal adható vissza nem térítendő 
támogatás formájában. 

(4) A kérelmezőnek a kérelmében indokolnia kell a települési támogatásra való rászorultságát. 

(5) ) A települési támogatás összege nem egyedül élő esetén: 
a) amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el a 42.750,- forintot: 15.000,- 

forint; 
b) amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem 44.751,- forint és 64.125,- forint közötti: 

12.500,- forint; 
c) amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem 64.126,- forint és 85.500,- forint közötti: 

10.000,- forint. 

(6) A települési támogatás összege egyedül élő esetén: 
a) amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el az 57.000,- forintot: 15.000,- 

forint; 
b) amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem 57.001,- forint és 85.500,- forint közötti: 

12.500,- forint; 
c) amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem 85.501,- forint és 114.000,- forint közötti: 

10.000,- forint. 

2. Települési létfenntartási támogatás 

9. § 

(1) Települési létfenntartási támogatás adható annak a személynek, aki életében olyan rendkívüli 
élethelyzet következett be, melynél a támogatás elmaradása előre látható, életet, vagy testi épséget 
veszélyeztető élethelyzetet teremtene és önmaga, illetve családja létfenntartásáról más módon nem 
tud gondoskodni. 



6 

(2) A települési létfenntartási támogatás egy naptári évben nyújtott összesített összege egy háztartás 
esetében nem haladhatja meg a 150.000.- forintot. 

(3) A kérelmezőnek a kérelmében indokolnia és igazolnia kell a települési létfenntartási támogatásra 
való rászorultságát. 

(4) Települési létfenntartási támogatás kivételes méltányosságból, amennyiben azt a rendkívüli 
szociális helyzet indokolja azonnal is folyósítható. 

3. Települési temetési támogatás 

10. § 

(1) A temetési költségekre tekintettel települési temetési támogatás adható annak a személynek, 
akinek a temetési költségek viselése a saját, illetve családja létfenntartását veszélyezteti, függetlenül 
attól, hogy a meghalt személy eltemettetésére köteles, vagy tartásra köteles hozzátartozó volt-e vagy 
sem. 

(2) Az (1) bekezdés szerint a temetési költség viselése az eltemettetést vállaló kérelmező 
létfenntartását akkor veszélyezteti, ha a családjában az egy főre jutó jövedelem a szociális vetítési 
alap összegének 400 %-át, egyedül élő esetén annak 500%-át nem haladja meg. 

(3) A települési temetési támogatás összege 40.000 Forint. 

(4) A kérelmezőnek a kérelméhez 4. § (7) bekezdésében foglaltakon felül csatolnia kell, a 
kérelmező vagy a vele azonos lakcímen élő közeli hozzátartozója nevére – kiállított számla eredeti 
példányát, valamint a halotti anyakönyvi kivonat másolatát. 

(5) A megállapított támogatás összegét, vagy a kérelem visszautasításának tényét az arról szóló 
döntés számával együtt a temetési számlára rá kell vezetni és a számlát a kérelmező részére vissza 
kell adni. 

(6) A temetési költségekhez való hozzájárulásként települési temetési támogatást az anyakönyvi 
kivonat kiadásától számított 30 napon belül lehet igényelni. 

(7) Települési temetési támogatás nem állapítható meg annak, aki a hadigondozásról szóló 1994. évi 
XLV. törvény alapján temetési hozzájárulásban részesült. 

4. Települési támogatás elemi kár elhárításához 

11. § 

(1) Elemi kárra tekintettel települési támogatás adható annak a személynek, aki a bekövetkezett 
elemi kár miatt létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került. 

(2) Elemi kárnak minősül a tűz, robbanás, vihar, viharon kívüli egyéb elemi kár, földcsuszamlás, 
talajsüllyedés, földrengés, árvíz miatt bekövetkezett kár. 

(3) A támogatás pénzbeli és természetbeni támogatásként is nyújtható, az egyedi határozatban 
foglaltak szerint. 

(4) Az (1) bekezdés szerint a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet akkor áll fenn, ha 



7 

a) kérelmező lakhatását biztosító ingatlan elemi kárt szenvedett, és 
b) a kérelmezőnek nincs saját, vagy családja tulajdonában lévő, és haszonélvezeti jogával bíró 

más, a lakhatását lehetővé tevő ingatlana. 

(5) A jegyző, vagy a jegyző által kijelölt ügyintéző a kérelem beérkezésétől számított 8 napon belül 
a kérelemmel érintett ingatlanon helyszíni szemlét tart. A kérelmező köteles a helyszíni szemlén 
közreműködni. Az együttműködés hiánya a kérelem visszautasítását vonja maga után. 

(6) Vissza kell utasítani azt a kérelmet, mely esetében a kérelmező, illetve családjában élő személy 
a) az elemi kárt szándékosan idézte elő, 
b) az elemi kár elhárításában, csökkentésében a körülményekhez, lehetőségeihez képest nem, 

vagy nem megfelelő mértékben vett részt. 

(7) Az elemi kárra tekintettel kérelmezett települési támogatás megítéléséről a képviselő-testület a 
kérelem beérkezésétől számított 8 napon belül dönt. 

5. Karácsonyi támogatás 

12. § 

(1) A képviselő-testület a tárgyévi költségvetésben e célra meghatározott keret terhére egyszeri 
karácsonyi támogatásban részesítheti a Nagykátán állandó lakóhellyel rendelkező azon 
személyeket, akik tárgyév december 31-ig betöltik a 70. életévüket. 

(2) A támogatásnak az adott évben adhatóságáról és a lebonyolításról a képviselő-testület november 
30-ig határozattal dönt. 

(3) A támogatás – ha a (2) bekezdés szerinti határozat másként nem rendelkezik - készpénzben kerül 
kifizetésre. 

6. Újszülöttek támogatása 

13. § 

(1) Újszülött születésére tekintettel újszülöttek támogatása adható annak a nagykátai családnak, aki 
a gyermek születésekor és az azt megelőző legalább 12 hónapig folyamatosan nagykátai bejelentett 
lakóhellyel vagy érvényes tartózkodási hellyel (a továbbiakban együtt: nagykátai lakcímmel) 
rendelkezik és életvitelszerűen is Nagykáta város közigazgatási területén él.  

(2) A támogatást egy újszülött gyermek után csak az egyik szülő jogosult igénybe venni. 

(3) A támogatás iránti kérelmet a gyermek születését követő hat hónapon belül lehet benyújtani a 
Nagykátai Polgármesteri Hivatalnál. 

(4) Az újszülöttek támogatásának formája gyermekenként egyszeri pénzbeli támogatás 25.000 
Forint összegben. 

(5) A kérelemhez csatolni kell: 
a) az újszülött születési anyakönyvi kivonatának fénymásolatát, 
b) a kérelmező és az újszülött lakcímkártyájának és TAJ kártyájának fénymásolatát, és 
c) ha a kérelmező az újszülöttnek nem vér szerinti szülője, a szülői felügyeleti jog vagy a 

gyámság gyakorlását igazoló eredeti okirat másolatát 



8 

d) a védőnői szolgálat igazolását a terhesgondozáson való részvételről. 
 
 

7. Települési lakásfenntartási támogatás 

14. § 

(1) A villamos energia díjához települési lakásfenntartási támogatás adható annak a szociálisan 
rászoruló háztartásnak, melynek jelentős havi lakásfenntartási kiadásai vannak és teljesülnek az e 
rendeletben meghatározott egyéb feltételek.  

(2) A települési lakásfenntartási támogatás a rászoruló háztartások részére a háztartás tagjai által 
lakott lakás, vagy nem lakás céljára szolgáló helyiség fenntartásával kapcsolatos rendszeres 
kiadások viseléséhez nyújtott természetbeni szociális ellátás. 

(3) A természetbeni szociális ellátás formájában megállapított települési lakásfenntartási támogatás 
folyósítása a szolgáltató részére történik és annak összegét a támogatással érintett költség(ek) 
tekintetében a szolgáltató írja jóvá. Ebben az esetben a jogosultságot megállapító határozatban arról 
is rendelkezni kell, hogy a támogatást mely lakásfenntartási kiadáshoz nyújtják, továbbá fel kell 
tüntetni az Sztv. 18. § l) pontja szerinti azonosító adatokat.  

(4) A jegyző a szolgáltatási, egyetemes szolgáltatási vagy közszolgáltatási szerződés alapján, 
természetbeni szociális ellátás formájában, havi rendszerességgel nyújtott települési lakásfenntartási 
támogatásra való jogosultság megállapítása esetén a szolgáltató részére – a jogosultság 
megállapítását követő hónaptól kezdődően minden hónap ötödik napjáig – elektronikus úton 
adatszolgáltatást teljesít az adatszolgáltatás hónapjában folyósításra került támogatásokról. 

(5) Az (1) bekezdés alkalmazásában szociálisan rászorult az a háztartás ahol a háztartásban az egy 
főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 300%-át, egyedül élő 
esetén 400%-át. 

(6) A kérelmezőnek a 4. § (7) bekezdésben foglaltakon túl a kérelemhez csatolnia kell: 
a) a lakásfenntartási kiadásairól szóló számlákat, 
b) a támogatott szolgáltatást szolgáltatási vagy közszolgáltatási szerződés alapján szerződőként 

igénybe vevő fogyasztónak és a fogyasztási helynek a szolgáltató általi azonosításához 
szükséges adatot, 

c) a lakásban tartózkodás jogcímének igazolását. 

(7) A kérelem elbírálásakor figyelembe vehető lakásfenntartási kiadások: a villanyáram, víz- és 
gázfogyasztás, a csatornahasználat díja, a szemétszállítási díj, a lakbér, az albérleti díj, a közös 
költség, és a tüzelőanyag ára. 

(8) A települési lakásfenntartási támogatást rendszeres települési támogatás formájában kell 
nyújtani, elsősorban természetbeni juttatásként. A települési lakásfenntartási támogatást a kérelem 
benyújtása hónapjának első napjától számított egy évre kell havi rendszerességgel megállapítani. 

(9) A megállapított rendszeres települési lakásfenntartási támogatás havi összege nem egyedül élő 
esetén: 
a) amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el a 42.750,- forintot: 6.000,- 

forint; 



9 

b) amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem 42.751,- forint és 64.125,- forint közötti: 
5.000,- forint; 

c) amennyiben az egy főre jutó havi nettó jövedelem 64.126,- forint és 85.500,- forint közötti: 
4.000,- forint. 

 

(10) A megállapított rendszeres települési lakásfenntartási támogatás havi összege egyedül élő 
esetén: 
a) amennyiben az egy főre jutó jövedelem nem éri el az 57.000,- forintot: 6.000,- forint; 
b) amennyiben az egy főre jutó jövedelem 57.001,- forint és 85.500,- forint közötti: 5.000,- 

forint; 
c) amennyiben az egy főre jutó jövedelem 85.501,- forint és 114.000,- forint közötti: 4.000,- 

forint. 

(11) A Képviselő-testület a települési lakásfenntartási támogatásra való jogosultság egyéb 
feltételeként a kérelem benyújtója, illetve az ellátás jogosultja számára a lakókörnyezete 
rendezettségének biztosítására vonatkozóan az alábbi együttes feltételeket határozza meg: 
a) tiszta, rendezett legyen 

aa) a kérelemmel, illetve az ellátással érintett lakás vagy a ház (a továbbiakban: ház), 
ab) a ház udvara, kertje (ez utóbbi alatt a gyomtalanítást is értve), 
ac) a házkerítéssel - kívül - határos területe, a járda, 

b) a ház állagának megőrzése biztosítva legyen, 
c) a ház higiénés állapota alapján a fertőzésveszély nem áll fenn, 
d)  az a)-d) pontban nem szabályozott eseteken túl a hulladékgazdálkodással kapcsolatos 

jogszabályokban foglaltak betartásra kerülnek. 

(12) A (11) bekezdésben meghatározott feltételeket a kérelmező vagy a jogosult által 
életvitelszerűen lakott lakókörnyezetére kell vonatkoztatni. 

(13) A Jogi, Szociális, Egészségügyi és Rendvédelmi Bizottság a (11) bekezdésben meghatározott 
feltételek teljesítésére az érintettet 10 napos határidő kitűzésével szólítja fel. 

(14) Aki a lakókörnyezete rendezettségét a kitűzött határidőig nem biztosítja, annak a települési 
lakásfenntartási támogatás nem állapítható meg. 

(15) A települési lakásfenntartási támogatást és annak folyósítását az adott hónap utolsó napjával 
meg kell szüntetni: 
a) ha a kérelmező lakcíme megváltozik, 
b) ha a támogatásra jogosult kérelmezi, 
c) ha a kérelmező személy elhalálozik, 
d) ha a támogatás felülvizsgálata során megállapítást nyer, hogy a támogatásra való jogosultság 

feltételei már nem állnak fenn. 

(16) A települési lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható 
meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától. 

(17) A (16) bekezdés alkalmazásában külön lakásnak kell tekinteni a társbérletet, az albérletet és a 
jogerős bírói határozattal megosztott lakás lakrészeit. 

(18) A települési lakásfenntartási támogatás folyósítása alatt a támogatásban részesülő a támogatás 
alapjául szolgáló körülményeiben bekövetkezett változásokat 15 napon belül köteles bejelenteni a 



10 

Nagykátai Polgármesteri Hivatal Titkársági és Hatósági Irodáján. Amennyiben a támogatásban 
részesülő ennek nem tesz eleget és a szociális igazgatási szerv tudomására jut valamilyen ellátást 
érintő érdemi változás, a támogatásra való jogosultság feltételeit haladéktalanul felül kell vizsgálni. 

(19) A települési lakásfenntartási támogatás ismételt megállapítása iránti kérelem a korábbi 
jogosultság időtartama alatt, annak megszűnését megelőző egy hónapban is benyújtható. Ebben az 
esetben az új jogosultságot a korábbi jogosultság megszűnését követő naptól kell megállapítani. 

8. Köztemetés 

15. § 

(1) A köztemetés esetén az Sztv. 48. §-ában foglaltak az irányadók. 

(2) A köztemetés költségét nem lehet a helyben szokásos legolcsóbb temetési költségnél magasabb 
összegben megállapítani. 

(3) A köztemetés tárgyévi szolgáltatóját Nagykáta Város Önkormányzata - a temetkezési 
szolgáltatók tárgyév február 15. napjáig benyújtott árajánlatai alapján - egyszerűsített 
versenyeztetési eljárás keretében választja ki és köt vele szerződést az adott évi köztemetés 
biztosítására. 

(4) Az Önkormányzat az Sztv. 48. § (3) bekezdés b) pontja szerinti megtérítési kötelezettség alól  
a) egészében mentesítheti az az eltemettetésre köteles személyt, amennyiben a családjában az 

egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 200%-át, 
egyedül élő esetén 250%-át és hagyatéki teher bejegyzésére alkalmas ingatlannal nem 
rendelkezik, 

b) 50 % arányban mentesíthető az az eltemettetésre köteles személyt, amennyiben a családjában 
az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 200%-át, 
egyedül élő esetén 250%-át és kizárólag a lakóhelyéül szolgáló ingatlan tulajdonával 
rendelkezik. 

HARMADIK RÉSZ 
SZEMÉLYES GONDOSKODÁST NYÚJTÓ ELLÁTÁSOK FORMÁI 

9. Az ellátások formái 

16. § 

(1) Nagykáta Város Önkormányzata az e rendeletben meghatározott szociálisan rászorultak és 
gyermekeik részére a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat szociális és gyermekjóléti 
intézmények fenntartásával biztosítja. A személyes gondoskodás magában foglal alap és szakosított 
ellátásokat is. 

(2) Nagykáta Város Önkormányzata a Gyvt. 15. § (2) bekezdésében meghatározott személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások közül a következőket biztosítja: 
a) gyermekjóléti szolgáltatás, 
b) gyermekek napközbeni ellátása, 
c) gyermekek átmeneti gondozása. 



11 

(3) Nagykáta Város Önkormányzata az Sztv. 57. § (1) bekezdésében meghatározott szociális 
alapellátások közül a következőket biztosítja: 
a) tanyagondnoki szolgáltatás, 
b) étkeztetés, 
c) házi segítségnyújtás, 
d) családsegítés, 
e) utcai szociális munka 

(4) Nagykáta Város Önkormányzata az Sztv. 57. § (2) bekezdésében meghatározott személyes 
gondoskodás keretébe tartozó szakosított ellátások közül a következőket biztosítja: 
a) ellátás ápolást, gondozást nyújtó intézményben, 
b) ellátás átmeneti elhelyezést nyújtó intézményben. 

10. Bölcsődei ellátás 

17. § 

(1) A gyermekek napközbeni ellátása keretében az önkormányzat bölcsődei ellátást biztosít a 
fenntartásában működő Nagykáta Városi Bölcsődében (2760 Nagykáta, Bajcsy-Zs. út 27.). 

(2) A bölcsődei ellátás igénybevétele önkéntes, a gyermek bölcsődébe történő felvételét a szülő 
hozzájárulásával kérvényezheti: 
a) körzeti védőnő 
b) házi gyermekorvos, vagy a háziorvos 
c) a család- és gyermekjóléti szolgálat, 
d) gyámhatóság. 

(3) A bölcsődei ellátás igénybevételére minden év májusban, előre meghirdetett időpontban lehet 
kérelmet benyújtani. 

(4) A bölcsődei ellátás igénybevételre vonatkozó írásbeli kérelmet (a továbbiakban: kérelem) az 
intézményvezetőhöz lehet benyújtani. 

(5) A bölcsődei ellátásra vonatkozó kérelem tartalmával és benyújtásával kapcsolatos részletes 
szabályokat az Intézmény felvételi szabályzata határozza meg. 

(6) A gyermek bölcsődei felvételéről és a bölcsődei gondozás megszüntetéséről a bölcsőde 
intézményvezetője dönt. A bölcsőde vezetőjének elutasító, vagy ellátást megszüntető döntés ellen a 
gyermek szülei, vagy nevelői a határozat kézhezvételétől számított 8 napon belül Nagykáta Város 
Önkormányzata Képviselő-testületéhez címzett fellebbezéssel élhetnek. 

(7) A gyerek bölcsődei ellátásáért a szülő, nevelő vagy gondozó bölcsődei étkezési térítési díjat, 
illetve jövedelmi viszonyai alapján, az ellátás igénybevétele utáni napi díjszámítással - bölcsődei 
gondozási díjat köteles fizetni, melynek mértékéről külön önkormányzati rendelet rendelkezik.  

(8) Az e rendeletben szabályozott ellátás az intézményvezető határozata alapján, annak kézbesítését 
követő hónap első napjával megszűnik, vagy megszüntethető a Gyvt. 37/A. §-a és a 42/A. §-a 
szerinti esetekben valamint, 
a) ha az ellátott gyermek törvényes képviselője az étkezési térítési díj fizetési kötelezettségének 

határidőben nem tesz eleget, és a díjhátralékot az intézményvezető írásbeli felszólítása 
ellenére sem rendezi – hátrányos helyzetű gyermek ellátása kivétel; 



12 

b) a bölcsőde orvosának írásbeli szakvéleménye szerint a gyermek egészségügyi állapota miatt 
bölcsődei gondozásra alkalmatlan; 

c) ha a gyermek hozzátartozója az ismételt figyelmeztetés ellenére megsérti a házirendet; 
d) ha a bölcsődei felvételről szóló értesítésben megjelölt időponttól számított harminc napon 

belül a bölcsődei ellátást a gyermek a törvényes képviselőjének felróható okból nem veszi 
igénybe; 

e) ha a gondozási év során a gyermek összességében tíz napot meghaladóan hiányzik a 
bölcsődéből és a törvényes képviselő a távolmaradást alapos indokkal nem igazolja. 

(9) A bölcsőde az alapellátáson túl a Gyvt. 42. § (4) bekezdése alapján időszakos 
gyermekfelügyeletet biztosít. 

 

11. Tanyagondnoki szolgáltatás 

18. § 

(1) Nagykáta Város Önkormányzata a tanyagondnoki alapszolgáltatási feladatait a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat Egyesület Közép-Magyarországi Régiójával megkötött együttműködési 
megállapodás alapján biztosítja. 

(2) A szolgáltatásnyújtás és együttműködés célja egyrészt a kötelező alapszolgáltatási feladatok 
teljesítésén túl olyan ellátás biztosítása, mely a szolgáltatások hozzáférhetőségét teszi lehetővé a 
külterületeken élők számára. 

(3) A szolgáltatás ingyenes, önkéntesen igénybe vehető. 

(4) Az ellátás igénylése a Máltai Szeretetszolgálat munkatársánál történik. 

(5) A szolgáltatás nyújtásra vonatkozó egyéb részletszabályokat jelen rendelet Nagykáta Város 
Önkormányzata és a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Közép-Magyarországi Régiója által 
megkötött együttműködési megállapodásába rendeli rendezni. 

12. Gyermekétkeztetés 

19. § 

(1) Az önkormányzat a Gyvt. 21/A. §-ában meghatározott intézményekben biztosítja a 
gyermekétkeztetést.  

(2) Az önkormányzat a Gyvt. 21/C. §-ában foglaltaknak megfelelően biztosítja a szünidei 
gyermekétkeztetést. 

(3) Az önkormányzat a gyermekétkeztetést vállalkozási szerződéssel külső cég útján biztosítja a 
Gyvt. szerint. 

(4) Az ellátás megállapítását nevelési-oktatási intézmény, gyámhatóság, továbbá más 
gyermekvédelemmel foglalkozó intézmény, illetve természetes személy vagy a gyermekek 
érdekeinek védelmét ellátó társadalmi szervezet kezdeményezheti. 



13 

(5) A gyermekétkeztetésért a szülő, nevelő vagy gondozó, étkezési térítési díjat köteles fizetni, 
melynek mértékét külön önkormányzati rendelet állapítja meg. A gyermekek napközbeni ellátása 
térítési díját az önkormányzat külön rendeletben állapítja meg. 

(6) Az intézményi, valamint az ingyenes és kedvezményes intézményi gyermekétkeztetésre a Gyvt. 
és a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII.29.) Korm. 
rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) szabályozása az irányadó. Az önkormányzat további 
étkezési kedvezményt nem állapít meg. 

(7) Ha az intézményi gyermekétkeztetést betegség vagy más ok miatt a gyermek nem veszi igénybe, 
a szülő az intézménynél reggel 8 óráig bejelenti 
a) a távolmaradást és annak várható időtartamát, valamint 
b) a távolmaradásra okot adó körülmény megszűnését és azt, hogy a gyermek mikor veszi 

igénybe újból a gyermekétkeztetést. 

13. Szociális étkeztetés 

20. § 

(1) A szociális étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri 
meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik megfelelnek az Sztv. 62. § (1) bekezdésében 
meghatározott feltételeknek. 

(2) Az Sztv. 62. § (1) bekezdése alkalmazásában szociálisan rászorult személy 
a) a jövedelmi helyzete miatt, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem 

haladja meg a szociális vetítési alap összegének 200 %-át, vagy egyedül élő 300%-át, 
b) a kora miatt, ha betöltötte 62. életévét, 
c) az egészségi állapota miatt, ha a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett 

nem képes biztosítani a napi egyszeri meleg étkeztetést, vagy 
d) a fogyatékosság és pszichiátriai betegsége miatt, ha a vonatkozó orvosi szakvélemények 

alapján a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett nem képes biztosítani a 
napi egyszeri meleg étkeztetést, vagy 

e) a szenvedélybetegsége miatt, ha a vonatkozó szakorvosi szakvélemények alapján a háziorvos 
igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett nem képes biztosítani a napi egyszeri meleg 
étkeztetést, vagy 

f) a hajléktalansága miatt, ha a személy nyilatkozatában tartózkodási helyeként az 
önkormányzat illetékességi területét jelölte meg, és a hajléktalan étkeztetésének hiánya 
veszélyezteti a hajléktalan életét. 

(3) Az önkormányzat a szociális étkeztetést 
a) intézményben igénybe vehető étkezéssel - ide értve a helyben fogyasztást vagy étel elvitelét - 

vagy, 
b) intézményből az étel házhozszállításával biztosítja. 

(4) A szociális étkeztetés nyújtásának konkrét módjáról a szolgáltatást megállapító határozatban kell 
rendelkezni. 

(5) A képviselő-testület a szociális étkeztetést a Kistérségi Gondozási Központ, Nagykáta intézmény 
útján biztosítja. 



14 

(6) A szociális étkezés térítési díját az önkormányzat külön rendeletben állapítja meg. 

14. Házi segítségnyújtás 

21. § 

Az Sztv. 63. §-a szerinti házi segítségnyújtás keretében a gondozási szükséglettel rendelkező 
személyek részére a szociális segítést, vagy - a szociális segítés tevékenységeit is magába foglaló - 
személyi gondozást a képviselő-testület a Kistérségi Gondozási Központ, Nagykáta intézmény útján 
biztosítja. 

15. Családsegítés és gyermekjóléti szolgáltatás 

22. § 

(1) A Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ szolgáltatásai egy szolgáltató, a család- és 
gyermekjóléti központ keretében működnek, fenntartója Nagykáta Város Önkormányzata. A 
Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ ellátási területére családsegítés és gyermekjóléti 
szolgáltatás vonatkozásában rendelet megalkotására kijelölt önkormányzat: Nagykáta Város 
Önkormányzata, mely kötelezettségének Nagykáta Város Önkormányzata e rendeletében tesz 
eleget. Az e paragrafusban meghatározott ellátási forma a családsegítés, gyermekjóléti szolgáltatás, 
melyek igénybevétele ingyenes, az ellátási területen élő valamennyi a Gyvt. 4. § (1) - (3) bekezdése, 
és az Sztv. 3. § (1) - (3) bekezdések hatálya alá tartozó személy számára. A szolgáltatás 
igénybevétele önkéntes, kivéve, ha elháríthatatlan akadály vagy szükség áll fenn vagy hatósági 
intézkedés történik. Igénybevételre irányuló kérelem benyújtása történhet szóbeli vagy írásbeli 
kérelemre. 

(2) Az Alapellátási Csoport szakmai egység ellátja a Gyvt. 39. § (1) és a (2) bekezdés és 40. § (2) 
bekezdés szerinti gyermekjóléti szolgáltatási feladatokat, valamint a családsegítés Sztv. 64. § (4) 
bekezdése szerinti feladatait Nagykáta város közigazgatási területén a Gyvt. 4. § (1) - (3) 
bekezdése, és az Sztv. 3. § (1) - (3) bekezdések hatálya alá tartozó személyek vonatkozásában. 

(3) A Járási Csoport szakmai egység ellátja a Gyvt. 39. § (1) és a (2) bekezdés, a 40. § (2) bekezdés, 
a 40/A § (1) b) és c) pontjai szerinti gyermekjóléti szolgáltatási feladatokat, valamint a családsegítés 
Sztv. 64. § (4) bekezdése szerinti feladatait a Nagykátai Járás közigazgatási területén a Gyvt. 4. § 
(1) - (3) bekezdése, és az Sztv. 3. § (1) - (3) bekezdések hatálya alá tartozó személyek 
vonatkozásában. 

16. Család- és gyermekjóléti központ speciális szolgáltatások 

23. § 

A Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ a Nagykátai Járás közigazgatási területén a Gyvt. 4. 
§ (1) - (3) bekezdése, és az Sztv. 3. § (1) - (3) bekezdések hatálya alá tartozó személyek 
vonatkozásában ellátja a gyermek családban nevelkedésének elősegítése, a gyermek 
veszélyeztetettségének megelőzése érdekében a gyermek igényeinek és szükségleteinek megfelelő 
önálló egyéni és csoportos speciális szolgáltatásokat, programokat nyújt, amelynek keretében 
biztosít: 
a) utcai szociális munkát, 
b) kapcsolattartási ügyeletet, 
c) gyermekvédelmi jelzőrendszeri készenléti szolgálatot, 



15 

d) jogi tájékoztatásnyújtást és pszichológiai tanácsadást, 
e) családkonzultációt, családi döntéshozó konferenciát, 
f) óvodai és iskolai szociális segítő tevékenységet és 
g) elkészíti a szociális diagnózist az Sztv. 64/A. §-a szerint. 

17. Gyermekek átmeneti gondozása 

24. § 

A gyermekek átmeneti gondozását eseti megállapodás keretei közt biztosítja az önkormányzat. 

IV. Fejezet 
A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételének közös szabályai 

25. § 

(1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások igénybevétele önkéntes, az az ellátást igénylő, 
illetve törvényes képviselője kérelmére történik. 

(2) Cselekvőképtelen igénylő esetén a kérelmet – az érintett személy véleményét lehetőség szerint 
figyelembe véve - törvényes képviselője terjeszti elő. 

(3) A korlátozottan cselekvőképes személy kérelmét törvényes képviselője beleegyezésével – 
amennyiben pedig cselekvőképességét ezen ügycsoportra vonatkozóan a bíróság nem korlátozta e 
nélkül - maga terjesztheti elő, vita esetén a gyámhatóság dönt. 

26. § 

(1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás igénybevételére irányuló kérelmet: 
a) bölcsődei elhelyezésre vonatkozó igény esetén a Nagykáta Városi Bölcsőde vezetőjéhez, 
b)  óvodai, iskolai gyermekétkeztetés iránti igényt Nagykáta Város Önkormányzatához, 
c)  étkeztetés, házi segítségnyújtás, ápolást, gondozást nyújtó intézményben vagy átmeneti 

elhelyezést nyújtó intézményben történő elhelyezés iránti igényt a Kistérségi Gondozási 
Központ, Nagykáta vezetőjéhez, 

d) a Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ ellátási körébe tartozó kérelmeket a Nagykátai 
Család- és Gyermekjóléti Központ intézményvezetőjéhez, 

e) a tanyagondnoki szolgáltatás iránti igényt a Magyar Máltai Szeretetszolgálathoz 
kell benyújtani. 

(2) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás igénybevételére irányuló kérelmeket az 
intézményvezető bírálja el. 

(3) Amennyiben a (2) bekezdés szerinti döntést akár az ellátást igénylő, akár a törvényes 
képviselője vitatja, úgy az erről szóló értesítés kézhezvételétől számított 8 napon belül Nagykáta 
Város Önkormányzatához fordulhat. Ilyen esetben a Képviselő-testület határozattal dönt. 

(4) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátás feltételeiről és az ellátás tartalmáról a kérelem 
benyújtásakor az igénylőt, vagy törvényes képviselőjét tájékoztatni kell. Az ellátás megkezdésének 
időpontjáról az intézmény vezetője a jogosultat, illetve hozzátartozóját értesíti. 



16 

(5) Intézményi ellátás igénybe vételét megelőzően az ellátottal az intézmény - gyermekjóléti 
szolgáltatás, családsegítés, utcai szociális munka, valamint tanyagondnoki szolgáltatás 
igénybevételének kivételével - megállapodást köt. A megállapodás tartalmazza: 
a) az ellátás kezdetének időpontját, 
b) az intézményi ellátás időtartamát (a határozott vagy határozatlan időtartam megjelölését), 
c) az igénybe vevő számára nyújtott szolgáltatások tartalmát, 
d) a személyi térítési díj megállapítására, fizetésére vonatkozó szabályokat, amennyiben az 

ellátás térítésidíj fizetési kötelezettséggel jár, 
e) az igénybe vevő természetes személyazonosító adatait. 

27. § 

(1) Az intézményvezető az intézményi jogviszonyt megszünteti: 
a) a jogosult vagy törvényes képviselő írásos kérelmére, 
b) ha az intézményi ellátás, elhelyezés feltételei már nem állnak fenn, 
c) ha a gondozott akadályozza a gondozás elvégzését (lakásba nem engedik be, gondozást nem 

engedi meg a gondozott), 
d) gondozó testi épsége veszélyeztetve van, 
e) ha azonos ellátást vesz igénybe más szolgáltatónál. 

(2) Az intézményvezető az intézményi jogviszonyt megszünteti az Sztv. 101. § (2) bekezdésében 
foglalt esetekben. 

(3) A személyes gondoskodás keretébe tartozó szociális alapszolgáltatások és a szakosított ellátások 
megszüntetéséről az intézmény vezetője dönt, döntéséről írásban értesíti a jogosultat, illetve annak 
törvényes képviselőjét. 

28. § 

(1) Az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért - a Nagykátai 
Család- és Gyermekjóléti Központ, valamint a tanyagondnoki szolgálat szolgáltatásait kivéve - 
személyi térítési díjat kell fizetni. 

(2) A személyi térítési díjat: 
a) az ellátást igénybevevő jogosult, 
b) a szülői felügyeleti joggal rendelkező törvényes képviselő, 
c) a jogosultnak az a házastársa, élettársa, egyeneságbeli rokona, örökbe fogadott gyermeke, 

örökbe fogadó szülője, akinek családjában az egy főre jutó jövedelme a tartási kötelezettség 
teljesítése mellett meghaladja a szociális vetítési alap összegének két és félszeresét, 

d) a jogosult tartását, gondozását szerződésben vállaló, vagy arra bíróság által kötelezett személy 
köteles megfizetni, amelyet a kötelezett jövedelmi viszonyai – szociális étkeztetés és házi 
segítségnyújtás esetén a családban; kiskorú igénybevevő esetében a vele közös háztartásban 
élő szülők egy főre jutó jövedelme -, és az intézményi térítési díj, valamint a jogszabályi 
korlátozások figyelembe vételével kell megállapítani. 

29. § 

(1) Az intézményi, valamint az étkezési térítési díjakat ellátási formánként a képviselő-testület, mint 
intézményfenntartó önkormányzati rendeletben állapítja meg. 

(2) A személyi térítési díj összege évente két alkalommal vizsgálható felül és változtatható meg. 



17 

(3) A személyi térítési díj összege a felülvizsgálatot követően sem változtatható a kötelezett terhére, 
ha az ellátott, illetve étkeztetés és házi segítségnyújtás esetében a családja jövedelme olyan 
mértékben csökken, hogy ezáltal az Sztv.-ben meghatározott térítési díj fizetési kötelezettségének 
nem tudna eleget tenni. 

(4) A személyi térítési díj összege a felülvizsgálatot követően sem csökkenthető, ha az ellátott, 
illetve étkeztetés és házi segítségnyújtás esetében a családja jövedelme a szociális vetítési alap 
összegének 25%-át meghaladó mértékben növekedett. 

(5) Térítésmentes ellátást kell biztosítani, ha az e rendelet hatálya alá tartozó szociális ellátására 
egyébként jogosult személy jövedelemmel nem rendelkezik, tartási vagy öröklési szerződésbe 
foglalt tartásra, illetve gondozásra kötelezettséget vállaló személlyel nem rendelkezik. 

(6) A bölcsődei ellátás keretében nyújtott étkeztetés, és az óvodai és iskolai ellátás keretében 
biztosított étkezés esetén díjkedvezmény a jogszabályban meghatározott feltételek teljesülése esetén 
az ott meghatározottak szerint vehető igénybe. 

(7) A személyi térítési díj összegéről az intézmény vezetője legkésőbb az ellátás igénybevételétől 
számított 30 napon belül írásban értesíti a térítési díj fizetésére kötelezettet. 

(8) A térítési díj megfizetésének határideje: 
a) étkeztetés esetén a tárgyhót követő hónap 10. napjáig, 
b) a Kistérségi Gondozási Központ, Nagykáta intézményt érintő valamennyi befizetés esetén a 

tárgyhót követő hónap 10. napjáig. 

(9) A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokkal kapcsolatban felmerült panaszok kivizsgálására 
az intézményvezető köteles. 

(10) Az intézményvezető 15 napon belül köteles a panasztevőt írásban értesíteni a panasz 
kivizsgálásának eredményéről. Amennyiben az intézményvezető határidőben nem intézkedik, vagy 
a panasztevő nem ért egyet az intézkedéssel, az intézkedés kézhezvételétől számított 8 napon belül 
a Képviselő-testülethez fordulhat jogorvoslattal. 

(11) Amennyiben a jogosult a személyi térítési díj összegét vitatja, vagy annak csökkentését, illetve 
elengedését kéri, Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő-testületéhez fordulhat. Ilyen esetben a 
képviselő-testület határozattal dönt a személyi térítési díj összegéről.  

(12) A személyi térítési díj összegét megállapító, elengedő, csökkentő, illetve az elengedést vagy 
csökkentést elutasító határozat elleni jogorvoslatot (fellebbezést) a kézhezvételtől számított 15 
napon belül a képviselő-testületnek címezve az érintett intézmény vezetőjéhez lehet benyújtani. 

(13) A személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti szolgáltatások további szabályai, 
és térítési díjainak megállapítására – az e rendeletben szabályozott rendelkezéseken kívül - az Sztv., 
valamint a Gyvt. vonatkozó rendelkezései az irányadók. 

V. Fejezet 
Szociálpolitikai kerekasztal 

30. § 



18 

(1) Az önkormányzat helyi szociálpolitikai kerek asztalt hoz létre, különösen a szolgáltatástervezési 
koncepcióban meghatározott feladatok megvalósulásának, végrehajtásának folyamatos figyelemmel 
kísérésére. A helyi szociálpolitikai kerek asztal évente legalább egy alkalommal tart ülést.  

(2) A szociálpolitikai kerekasztal tagjai a következő szervezetek képviselő:  
a) a polgármester, 
b) az önkormányzat szociális feladatokat és hatásköröket ellátó bizottságának elnöke, 
c) Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ intézményvezetője, 
d) Nagykátai Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai vezetője, 
e) Kistérségi Gondozási Központ, Nagykáta intézményvezetője, 
f) Nagykáta Városi Bölcsőde intézményvezetője, 
g) Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület Közép-Magyarországi Régiójának Tanyagondnoki 

Szolgálat vezetője, 
h) Nagykátai Polgármesteri Hivatal jegyzője, illetve megbízottja, 
i) Pest Vármegyei Kormányhivatal Nagykátai Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztály vezetője, 
j) Nagykáta Városi Roma Nemzetiségi Önkormányzata elnöke. 

(3) A szociálpolitikai kerekasztal működésének ügyviteli teendőit a Titkársági és Hatósági Iroda 
látja el. 

 

VI. Fejezet 
Záró rendelkezések 

31. § 

A rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Sztv.-t, a Gyvt.-t és a vonatkozó jogszabályokat kell 
alkalmazni. 

32. § 

A rendelet 13. §-ában meghatározott újszülöttek támogatása a 2023. május elsejét követően született 
újszülöttek esetében állapítható meg. 

33. § 

Hatályát veszti A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról szóló 2/2015.(II.24.) 
önkormányzati rendelet. 

34. § 

Hatályát veszti a gyermekek védelmének helyi rendszeréről szóló 11/2020. (IX. 30.) önkormányzati 
rendelet. 

35. § 

Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba. 
 
 
 



19 

 
Nagykáta, 2023. április 25. 

 

 

 
             Karsainé Magyar Ildikó                                           Dorner Gábor             
                            jegyző                                                           polgármester 
 
 
 
 
 
A rendelet kihirdetésre került 2023. április 26. napján.  
 
 
 
 

Karsainé Magyar Ildikó 
         jegyző 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szt.) 132.§. (4) bekezdés g) pontja szerint felhatalmazást kap a települési önkormányzat, hogy 
rendeletben szabályozza a települési támogatás keretében nyújtott ellátások jogosultsági 
feltételeit, valamint az ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 
felhasználása ellenőrzésének szabályait. A képviselő-testület a hatáskörébe tartozó pénzbeli 
ellátásokat kiegészítheti, és a szociálisan rászorultak részére - a rendeletében meghatározott 
módon és feltételek szerint - más pénzbeli támogatásokat is megállapíthat. Ha e törvény másként 
nem rendelkezik, a települési önkormányzat képviselő-testülete rendeletben szabályozza a 
hatáskörébe tartozó pénzbeli ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint 
ellenőrzésének szabályait. 

A bekövetkezett módosítások miatt új önkormányzati rendelet megalkotása célszerű. 


